




LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN ( FKIP )

Nama Dosen

Tempat, Tgl Lahir

Pendidikan Terakhir

: ASLAM, Drs.,M.Pd., Dr.

: Jakarta, 12 September 1968

: S2

NIRD / NIDON

NOMOR

TANGGAL

: 0376 / FKIP / KEP / 2025

: 17 Februari 2025  M

: 18 Sya'ban 1446  H

DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GENAP TAHUN 2024/2025

Status Kepegawaian

Jab. Akademik

:  / 0312096806

: Dosen Tetap

: LEKTOR

Kode MKProdi Nama Matakuliah SKS Kelas
Jml

Siswa

PGSD A-302 Adm. dan Supervisi Pendidikan 2 4D  30

P1030 Pengembangan Kurikulum 2 6D  32

P1030 Pengembangan Kurikulum 2 6F  28

P1030 Pengembangan Kurikulum 2 6G  20

P1030 Pengembangan Kurikulum 2 6H  27

Bimbingan dan Konseling A-302 Adm. dan Supervisi Pendidikan 2 6C  21

Pendidikan Geografi A-302 Adm. dan Supervisi Pendidikan 2 4  11

 14Jumlah : 

Jakarta, 17 Februari 2025

Dekan

Purnama Syae Purrohman, M.Pd., Ph.D.



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2024/2025 

 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 5040251 - Pengembangan Kurikulum 

: 6D 

 

 

Jadwal Kuliah R.RE104 Kamis 15:40-17:20 

Dosen : - ASLAM, Drs.,M.Pd., Dr. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Kamis 

6 Mar 2025 

 
   HAKIKAT DAN FUNGSI KURIKULUM 32 

 

 

2 Kamis 

13 Mar 2025 

 

   LANDASAN DAN PENDEKATAN PENGEMBANGAN KURIKULUM 32 
 

 

3 Kamis 

20 Mar 2025 

 
   MODEL-MODEL KURIKULUM DI DUNIA 32 

 

 

4 Kamis 

10 Apr 2025 

PROSEDUR PENGEMBANGAN KURIKULUM 30 
 

 

5 Kamis 

17 Apr 2025 

SEJARAH KURIKULUM PENDIDIKAN DI INDONESIA 32 
 

 

6 Kamis 

24 Apr 2025 

 

   KURIKULUM MERDEKA DI SD 32 
 

 

7 Kamis 

8 Mei 2025 

    

   PROSPEK PENGEMBANGAN KURIKULUM MASA DEPAN 32 
 

 

8 Kamis 

 9 Mei 2025 

UJIAN TENGAH SEMESTER 32 
 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2024/2025 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 5040251 - Pengembangan Kurikulum 

: 6D 

 

 

Jadwal Kuliah R.RE104 Kamis 15:40-17:20 

Dosen : - ASLAM, Drs.,M.Pd., Dr. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Kamis  

15 Mei 2025 

 

   APLIKASI KURIKULUM DARI SEGI PERANGKAT PEMBELAJARAN 31 
 

 

10  Jumat 

23Mei 2025 

 

 

   UBD (Understanding By Design) 

32 
 

 

11 
 

    Kamis 

 29 Mei 2025 

 

 

    OBSERVASI TENTANG PELAKSANAAN KURIKULUM DI SD 

 

32 

 

 
 

12 
 

   Kamis 

  12 juni 2025 

 

   PRESENTASI HASIL EVALUASI KURIKULUM DI SD KELAS RENDAH 
 

32 

 

 

13 
 

   Kamis 

  19 Juni 2025 

 

   PRESENTASI HASIL EVALUASI KURIKULUM DI SD KELAS SEDANG 
 

32 

 

 

14 
 

  Kamis 

  26 Juni 2025 

 

   PRESENTASI HASIL EVALUASI KURIKULUM DI SD KELAS TINGGI  
 

32 

 

 

15 
 

   Kamis 

  3 Juli 2025 

 

 

   REFLEKSI DAN EVALUASI KURIKULUM SEKOLAH DASAR DI 

INDONESIA 

 

32 

 

 

16 
   

  Jumat.  

  4 Juli 2025 

  

 

   Ujian Akhir Semester 

 

 

32 

 

 

 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 17 Juli 2025 

Dosen ybs 

 

 

 

 

ASLAM, Drs.,M.Pd., Dr. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Genap 2024/2025 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 5040251 - Pengembangan Kurikulum 

: 6D 

Dosen : ASLAM, Drs.,M.Pd., Dr. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
6 Mar 2025 13 Mar 2025 20 Mar 2025 10 Apr 2025 17 Apr 2025 24 Apr 2025  8 Mei 2025 9 Mei 2025 15 Mei 2025 23 Mei 2025 

 
29 Mei 2025 

 
 12 Jun 2025 

 
 19 Jun 2025 

 
 26 Jun 2025 

 
 3 Juk  2025 

 
 4 Jul 2025 

1 2201025004 ARAFAH FATIMATUZZAHRA V V V V V V V V V V 
V V V V V V 

16 100 

2  2201025021 EKA YUANDA PUTRI V V V V V V V V V V 
V V V V V V 

16 100 

3  2201025027 SITI UMAYYAH V V V X V V V V V V 
V V V V V V 

15 94 

4  2201025029 NASYWA AMANDA RIZKIANI V V V V V V V V V V 
V V V V V V 

16 100 

5 2201025046 SYIFA RAHMATUNISA V V V V V V V V V V 
V V V V V V 

16 100 

6 2201025062 HASNA LATHIFAH FATIHA V V V V V V V V V V 
V V V V V V 

16 100 

7 2201025070 SOFIATUN NUFUS V V V V V V V V V V 
V V V V V V 

16 100 

8 2201025076 SYIFA FAUZIAH AHMAD V V V V V V V V V V 
V V V V V V 

16 100 

9  2201025078 RIZKI NURAINI RAMADHANIA V V V V V V V V V V 
V V V V V V 

16 100 

10 2201025086 NURUL HIDAYAH V V V V V V V V V V 
V V V V V V 

16 100 

11 2201025093 HANIFAH FITRIYANI V V V V V V V V V V 
V V V V V V 

16 100 

12 2201025103 HANIYYAH SALSABILAH V V V V V V V V V V 
V V V V V V 

16 100 

13 2201025111 ANA AFRILIA UTAMI V V V V V V V V V V 
V V V V V V 

16 100 

14 2201025119 AFIFA TSABITA MUTTAQYA V V V V V V V V V V 
V V V V V V 

16 100 

15 2201025125 ANANDA DWI PUTRI V V V V V V V V V V 
V V V V V V 

16 100 

16 2201025129 DINA TRISIA V V V V V V V V V V 
V V V V V V 

16 100 

17 2201025133 PUTRI GITA LESTARI V V V V V V V V V V 
V V V V V V 

16 100 

18 2201025137 AMELIA NABILLA ZAHRA V V V V V V V V V V 
V V V V V V 

16 100 

19 2201025151 LIA PERTIWI V V V V V V V V V V 
V V V V V V 

16 100 

20 2201025159 PUTRI SYIFA FAUZIAH V V V V V V V V V V 
V V V V V V 

16 100 

21 2201025167 DWIKA AULIA RAHMI V V V V V V V V V V 
V V V V V V 

16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Genap 2024/2025 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 5040251 - Pengembangan Kurikulum 

: 6D 

Dosen : ASLAM, Drs.,M.Pd., Dr. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
6 Mar 2025 13 Mar 2025 20 Mar 2025 10 Apr 2025 17 Apr 2025 24 Apr 2025  8 Mei 2025 9 Mei 2025 15 Mei 2025 23 Mei 2025 

 
29 Mei 2025 

 
 12 Jun 2025 

 
 19 Jun 2025 

 
 26 Jun 2025 

 
 3 Juk  2025 

 
 4 Jul 2025 

22 2201025183 WINDA DWI ROYANI V V V V V V V V V V 
V V V V V V 

16 100 

23 2201025185 ANISAH RANIYAH MUMTAZAH V V V V V V V V V V 
V V V V V V 

16 100 

24 2201025189 IRFAN ARIF NUGROHO V V V V V V V V V V 
V V V V V V 

16 100 

25 2201025191 KHOIRUNNISA V V V V V V V V V V 
V V V V V V 

16 100 

26 2201025197 NANDA FAIRUZ FATIN V V V V V V V V V V 
V V V V V V 

16 100 

27 2201025207 SAYYIDA NAFISA V V V V V V V V V V 
V V V V V V 

16 100 

28 2201025221 FERY ANDRIA RIZKI V V V X V V V V X V 
V V V V V V 

14 88 

29 2201025241 FIKRIATUNNISA V V V V V V V V V V 
V V V V V V 

16 100 

30 2201025248 NABILA ZAHRATUL MUSTOFIYAH V V V V V V V V V V 
V V V V V V 

16 100 

31 2201025251 SYIFA QANITA KHAIRUNNISA V V V V V V V V V V 
V V V V V V 

16 100 

32 2201025252 FADILA YULIANA PURINDRA V V V V V V V V V V 
V V V V V V 

16 100 

Jumlah hadir : 32,00 32 32 30 32 32 32 32 31 32 
32 32 32 32 32 32  

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

Semester : Genap 2024/2025 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Pengembangan Kurikulum 

: 6D 

: ASLAM, Drs.,M.Pd., Dr. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2201025004 ARAFAH FATIMATUZZAHRA 85 80 80 82 81.30 A 

2 2201025021 EKA YUANDA PUTRI 85 80 85 85 84.00 A 

3 2201025027 SITI UMAYYAH 85 80 82 82 81.90 A 

4 2201025029 NASYWA AMANDA RIZKIANI 85 80 88 85 84.90 A 

5 2201025046 SYIFA RAHMATUNISA 85 80 78 82 80.40 A 

6 2201025062 HASNA LATHIFAH FATIHA 85 80 88 85 84.90 A 

7 2201025070 SOFIATUN NUFUS 85 80 85 85 84.00 A 

8 2201025076 SYIFA FAUZIAH AHMAD 85 80 85 85 84.00 A 

9 2201025078 RIZKI NURAINI RAMADHANIA 85 80 80 82 81.30 A 

10 2201025086 NURUL HIDAYAH 85 80 88 85 84.90 A 

11 2201025093 HANIFAH FITRIYANI 85 80 85 84 83.60 A 

12 2201025103 HANIYYAH SALSABILAH 85 80 88 86 85.30 A 

13 2201025111 ANA AFRILIA UTAMI 85 80 85 85 84.00 A 

14 2201025119 AFIFA TSABITA MUTTAQYA 85 80 80 84 82.10 A 

15 2201025125 ANANDA DWI PUTRI 85 80 80 84 82.10 A 

16 2201025129 DINA TRISIA 90 80 90 90 88.00 A 

17 2201025133 PUTRI GITA LESTARI 85 80 90 85 85.50 A 

18 2201025137 AMELIA NABILLA ZAHRA 85 80 75 85 81.00 A 

19 2201025151 LIA PERTIWI 85 80 85 85 84.00 A 

20 2201025159 PUTRI SYIFA FAUZIAH 85 80 88 85 84.90 A 

21 2201025167 DWIKA AULIA RAHMI 85 80 80 82 81.30 A 

22 2201025183 WINDA DWI ROYANI 85 80 82 85 83.10 A 

23 2201025185 ANISAH RANIYAH MUMTAZAH 85 80 80 82 81.30 A 

24 2201025189 IRFAN ARIF NUGROHO 80 80 80 82 80.80 A 

25 2201025191 KHOIRUNNISA 85 80 88 85 84.90 A 

26 2201025197 NANDA FAIRUZ FATIN 85 80 80 84 82.10 A 

27 2201025207 SAYYIDA NAFISA 85 80 85 84 83.60 A 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

Semester : Genap 2024/2025 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Pengembangan Kurikulum 

: 6D 

: ASLAM, Drs.,M.Pd., Dr. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 2201025221 FERY ANDRIA RIZKI 80 80 80 82 80.80 A 

29 2201025241 FIKRIATUNNISA 85 80 80 82 81.30 A 

30 2201025248 NABILA ZAHRATUL MUSTOFIYAH 85 80 85 82 82.80 A 

31 2201025251 SYIFA QANITA KHAIRUNNISA 85 80 80 85 82.50 A 

32 2201025252 FADILA YULIANA PURINDRA 85 80 50 82 72.30 B 

Ttd 

 

 

 

ASLAM, Drs.,M.Pd., Dr. 
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